

Группа ОАО «АЛЬФА-БАНК»
Консолидированный отчет о движении денежных средств
за год, закончившийся 31 декабря 2012 года

(в тысячах рублей)	2012	2011
Денежные средства от операционной деятельности		
Проценты полученные	98 316 334	69 673 373
Проценты уплаченные, за исключением процентов по выпущенным долговым ценным бумагам, синдицированным и прочим кредитам и субординированным кредитам	(23 981 871)	(20 140 812)
Расходы, непосредственно связанные со страхованием вкладов	(995 866)	(788 799)
Комиссии полученные	24 511 960	18 776 447
Комиссии уплаченные	(6 880 977)	(5 271 767)
Чистые доходы по операциям с торговыми ценными бумагами	(7 538 432)	(1 125 189)
Чистые доходы по операциям с иностранной валютой	12 832 672	(8 057 272)
Прочие полученные операционные доходы	460 132	2 238 926
Операционные расходы уплаченные	(12 141 797)	(8 755 061)
Расходы на содержание персонала	(18 984 303)	(14 925 268)
Уплаченный налог на прибыль	(6 120 268)	(3 416 353)
Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	59 477 584	28 208 225
Изменение в операционных активах и обязательствах		
Чистый прирост по обязательным резервам в Банке России других национальных центральных банках	(3 306 230)	(4 085 821)
Чистое снижение/(прирост) по торговым ценным бумагам	(22 629 785)	10 952 313
Чистое снижение/(прирост) по средствам в других банках	(37 416 516)	28 346 485
Чистый прирост по кредитам и авансам клиентам	(256 158 598)	(178 236 564)
Чистое снижение/(прирост) по прочим активам и прочим финансовым активам	(6 068 721)	4 430 412
Чистый прирост по средствам других банков	105 239 325	15 714 120
Чистый прирост по средствам клиентов	239 740 107	67 836 973
Чистое (снижение)/ прирост по прочим обязательствам и прочим финансовым обязательствам	(7 344 388)	6 411 394
Чистые денежные средства, (использованные в)/ полученные от операционной деятельности	71 532 778	(20 422 463)
Денежные средства от инвестиционной деятельности		
Приобретение инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	(114 314 950)	(61 659 223)
Выручка от реализации инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	90 235 275	66 011 647
Приобретение инвестиций, оцениваемых по справедливой стоимости на счете прибылей и убытков	(8 065)	-
Выбытие инвестиций, оцениваемых по справедливой стоимости на счете прибылей и убытков	12 322	-
Приобретение инвестиций, удерживаемых до погашения	-	(1 404 572)
Выручка от погашения инвестиций, удерживаемых до погашения	1 455 296	7 570 312
Приобретение дочерней компании	-	(6 055 356)
Выручка от реализации дочерней компании	11 430 233	-
(Приобретение)/ выбытие основных средств	(8 030 402)	(2 877 426)
Дивиденды полученные	27 883	9 584
Чистые денежные средства, полученные от/ (использованные в) инвестиционной деятельности	(19 192 408)	1 594 966
Денежные средства от финансовой деятельности		
Привлечение субординированных, синдицированных и прочих кредитов	22 706 562	7 954 620
Поступления от выпуска долговых ценных бумаг	60 459 072	73 477 016
Погашение выпущенных долговых ценных бумаг	(45 669 237)	(57 006 812)
Проценты уплаченные по субординированным, синдицированным кредитам и выпущенным долговым ценным бумагам	(18 363 019)	(17 473 521)
Дивиденды выплаченные	(11)	-
Чистые денежные средства, полученные от/ (использованные в) финансовой деятельности	19 133 367	6 951 303
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты	(2 506 221)	2 503 349
Чистый прирост/(снижение) денежных средств и их эквивалентов	68 967 516	(9 372 845)
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода (Примечание 8)	89 010 534	98 383 379
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода (Примечание 8)	157 978 050	89 010 534

25 апреля 2013 года

Э. Бакстер
Заместитель Председателя Правления

М.И. Попова
Главный бухгалтер